УКАЗ

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

         О внесении изменений в Указ Президента Российской

              Федерации от 10 августа 2000 г. № 1486

          "О дополнительных мерах по обеспечению единства

           правового пространства Российской Федерации"

     1. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 10 августа

2000 г. № 1486  "О дополнительных  мерах  по  обеспечению  единства

правового    пространства    Российской    Федерации"     (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, № 33, ст. 3356;  2003,

№ 25, ст. 2515; 2010, № 4, ст. 368) следующие изменения:

     а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

     "2. Высшим    должностным    лицам    (руководителям    высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской

Федерации   обеспечивать   направление   в   Министерство   юстиции

Российской Федерации копий  нормативных  правовых  актов  субъектов

Российской  Федерации  в   7-дневный   срок   после   дня   первого

официального опубликования названных актов,  а  также  сведений  об

источниках их официального опубликования для включения этих актов в

федеральный регистр и проведения правовой экспертизы.";

     б) дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:

     "2-1. Копии нормативных правовых  актов  субъектов  Российской

Федерации,   а   также   сведения   об   источниках    официального

опубликования названных актов представляются в Министерство юстиции

Российской Федерации в электронном  виде  в  порядке,  определяемом

Правительством Российской Федерации.".

     2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

     Президент Российской Федерации                         В.Путин

     Москва, Кремль

     26 декабря 2016 года

     № 707

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov